
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 29 DEL 24/03/2023

Oggetto: approvazione obiettivi di accessibilità del sito web e servizi informatici per il 2023.

L’anno  duemilaventitré,  il  giorno  ventiquattro,  del  mese  di  marzo,  alle  ore  13:00
e seguenti nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata
nelle forme di legge.

Presiede  l’adunanza  il  sig.  Giuseppe  Solazzo  nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono
rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e:

COMPONENTI Presenti Assenti

Solazzo Giuseppe Sindaco X

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora X

Cannata Marisa Assessora X

Chimento Salvatore Assessore X

Calato Rosolino Assessore X

TOTALE 3 2

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e:

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l'allegata proposta di deliberazione;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa;

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

di approvare l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: "approvazione obiettivi di accessibilità
del sito web e servizi informatici per il 2023".

Successivamente, con voti favorevoli unanimi ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della L.R. n. 44 del
1991

DICHIARA

l’immediata esecutività della presente deliberazione.



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “Approvazione obiettivi di accessibilità del sito
web e servizi informatici per il 2023”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Nominato Responsabile dell'accessibilità informatica con determinazione del Sindaco n. 89 del 12 aprile 2016;

Visto vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.);

Richiamato:
-  la  legge  09  gennaio  2004,  n.  4  “Disposizioni  per  favorire  l'accesso  dei  soggetti  disabili  agli  strumenti
informatici”;
- il decreto del Presidente della Repubblica 01 marzo 2005, n. 75 “Regolamento di attuazione della legge 9 gennaio
2004, n. 4 per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli strumenti informatici”;
- decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” come modificato ed integrato dal
decreto legislativo n. 235/2010;
- il decreto del Ministro per le Innovazioni e le Tecnologie 8 luglio 2005 “Requisiti tecnici e i diversi livelli per
l'accessibilità agli strumenti informatici”;
- il decreto ministeriale 20 marzo 2013, n. 195 “Modifiche all'allegato A del decreto 8 luglio 2005 del Ministro per
l'innovazione  e  le  tecnologie,  recante  “Requisiti  tecnici  e  i  diversi  livelli  per  l'accessibilità  agli  strumenti
informatici”;
- le "Linee guida per i siti web delle Pubbliche Amministrazioni 2011" elaborate in riferimento all'art. 4 della
Direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione e l’innovazione 26 novembre 2009, n. 8;
- il decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese” convertito con
modificazioni dalla legge 07 dicembre 2012, n. 221;

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visto il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

Considerato  che con l’articolo 9, comma 7, del citato decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con
modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, viene introdotto, tra l'altro, l'obbligo, a carico delle pubbliche
amministrazioni, di pubblicare sul proprio sito web gli obiettivi annuali di accessibilità;

Vista la circolare n. 1/2016 dell’Agenzia per l’Italia Digitale che ha operato un aggiornamento della precedente
circolare n. 61/2013 del 29 marzo 2013 recante “Disposizioni del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito
con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221 in tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici.
Obblighi delle pubbliche amministrazioni”, attualizzandone i contenuti;

Dato atto che entro il 31 dicembre 2022:
 è  stato  parzialmente  raggiunto  l’obiettivo  di  accessibilità  del  sito  web  del  comune  di  Sclafani  Bagni

programmato: - sito web istituzionale - miglioramento moduli e formulari presenti sul sito;
 è stato parzialmente raggiunto l’obiettivo di accessibilità del sito web e servizi informatici del comune di

Sclafani Bagni programmato:- sito web e/o app mobili - adeguamento di tipo adeguativo e/o correttivo;



Ritenuto  per l’anno 2023 di proseguire l’attività di implementazione del sito web istituzionale e lo stato di
adeguamento alla normativa sull’accessibilità, con particolare riferimento a:
-  sito web istituzionale - miglioramento moduli e formulari presenti sul sito;
- sito web e/o app mobili - adeguamento di tipo adeguativo e/o correttivo;
-  sito web e/o app mobili - sviluppo, o rifacimento, del sito/i;
-  sito web e/o app mobili - adeguamento alle “Linee guida di design siti web della PA”;
-  sito web e/o app mobili - analisi dell’usabilità;

Dato  atto  che  gli  obiettivi  programmati  devono  essere  pubblicati  sul  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it nella  sezione  Amministrazione  Trasparente/Altri  contenuti/Accessibilità  e
catalogo di dati, metadati e banche dati;

PROPONE

di prendere atto che entro il 31 dicembre 2022:
 è  stato  parzialmente  raggiunto  l’obiettivo  di  accessibilità  del  sito  web  del  comune  di  Sclafani  Bagni

programmato: - sito web istituzionale - miglioramento moduli e formulari presenti sul sito;
 è stato parzialmente raggiunto l’obiettivo di accessibilità del sito web e servizi informatici del comune di

Sclafani Bagni programmato:- sito web e/o app mobili - adeguamento di tipo adeguativo e/o correttivo;

di approvare gli obiettivi di accessibilità del sito web e servizi informatici del comune di Sclafani Bagni per l’anno
2023 di seguito elencati, da realizzare nel rispetto delle disposizioni dell'Agenzia per l'Italia Digitale:
-  sito web istituzionale - miglioramento moduli e formulari presenti sul sito;
- sito web e/o app mobili - adeguamento di tipo adeguativo e/o correttivo;
-  sito web e/o app mobili - sviluppo, o rifacimento, del sito/i;
-  sito web e/o app mobili - adeguamento alle “Linee guida di design siti web della PA”;
-  sito web e/o app mobili - analisi dell’usabilità;

di pubblicare gli obiettivi di cui al precedente punto sul sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it nella
sezione Amministrazione Trasparente/Altri contenuti/Accessibilità e catalogo di dati, metadati e banche dati.

Sclafani Bagni, 15 marzo 2023

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole
Il Responsabile del settore amministrativo-finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità contabile: favorevole
Il Responsabile del settore amministrativo-finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

http://www.comune.sclafani-bagni.pa.it/
http://www.comune.sclafani-bagni.pa.it/


Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to Giuseppe Solazzo

Gli Assessori:

f.to Lucia Maria Fatima Capuano

f.to 

f.to 

f.to Rosolino Calato

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____.

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____.
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della  tenuta dell’albo pretorio,  si certifica
l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ___/___/_____

Il Segretario comunale
(__________________)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 24/03/2023:

X perché dichiarata immediatamente esecutiva.

□ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Sclafani Bagni, 24/03/2023
Il Segretario comunale

f.to Mario Chimento



 

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 30 DEL 24/03/2023

Oggetto:  adeguamento  dell’indennità  mensile  di  funzione  del  Sindaco,  del  Vicesindaco,  degli
Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale – Articolo 13, comma 51, della
L.R. 25 maggio 2022, n. 13.

L’anno  duemilaventitré,  il  giorno  ventiquattro,  del mese  di  marzo,  alle  ore  13:00
e seguenti nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente
presenti ed assenti i/le Signori/e:

COMPONENTI Presenti Assenti

Solazzo Giuseppe Sindaco X

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora X

Chimento Salvatore Assessore X

Cannata Marisa Assessora X

 Calato  Rosolino  Assessore X

TOTALE 3 2

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e:

Partecipa il Segretario comunale dott. Mario Chimento.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione  avente  ad  oggetto:  “Adeguamento  dell’indennità
mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del
Consiglio comunale – Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di determinare,  con  decorrenza 01 giugno 2022,  l’indennità mensile di funzione del Sindaco, del
Vicesindaco,  degli  Assessori  comunali  e  del  Presidente  del  Consiglio  comunale,  nelle  misure sotto
indicate:
- Sindaco € 2.086,56

(€ 2.208,00 (100% comma 583, lett. i Legge n. 234/2021) + € 66,24 (maggiorazione 3%) + 44,16 (maggiorazione 2%) - € 231,84 (riduzione 10%)

- Vicesindaco €    312,98 (15% di € 2.086,56)
- Assessore €    208,66 (10% di € 2.086,56)
- Presidente del Consiglio €    208,66 (10% di € 2.086,56)

di dare atto  che,  i commi 583, 584 e 585 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 non
incidono  direttamente  nell’importo  del  gettone  di  presenza spettante  ai  Consiglieri  comunali,  che,
pertanto, è confermato in € 16,11 (€ 17,04 tab. A del  D.M. n. 119/2000 + € 0,51 maggiorazione 3% +
€ 0,34 maggiorazione 2% - € 1,79 riduzione 10%);

di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario per la concreta
determinazione  delle  misure  delle  indennità  di  funzione  spettante  al  Sindaco,  al  Vicesindaco,  agli
Assessori  comunali  e  al  Presidente  del  Consiglio  comunale  in  carica,  in  relazione  alle  rispettive
situazioni lavorative e per ogni atto consequenziale.

Successivamente, con votazione unanime favorevole, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della L.R.
n. 44/1991

DICHIARA

l’immediata esecutività della presente deliberazione.



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “Adeguamento dell’indennità mensile  di
funzione  del  Sindaco,  del  Vicesindaco,  degli  Assessori comunali  e  del  Presidente  del  Consiglio
comunale – Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Richiamate:
 la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 05/09/2018 ad oggetto: Elezioni amministrative del 10

giugno 2018 - Determinazione misura dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco,
degli  Assessori  comunali,  del  Presidente  del  Consiglio  comunale  e  del  gettone  di  presenza  dei
Consiglieri comunali;

 la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  8  del  31/01/2020  ad  oggetto: Rideterminazione  misura
dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali, del Presidente
del Consiglio comunale e del gettone di presenza dei Consiglieri comunali - Decreto Legge n. 124/2019,
convertito in Legge n. 157/2019;

 la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 17/03/2023 ad oggetto: modifica deliberazione della
Giunta comunale n. 8 del 31/01/2020 - Determinazione misura dell’indennità mensile di funzione del
Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali, del Presidente del Consiglio comunale e del gettone
di presenza dei Consiglieri comunali;

Vista la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e ss.sm.ii.;

Visto il D.P.R. 18 ottobre 2001, n. 19;

Vista la L.R. 26 giugno 2015, n. 11;

Evidenziato che il comma 1, dell’articolo 2, della citata L.R. n. 11 del 2015, stabilisce che: “A decorrere
del primo rinnovo dei Consigli comunali successivo alla data di entrata in vigore della presente legge, la
misura massima delle  indennità di funzione e dei gettoni  di  presenza di cui all’articolo 19 della legge
regionale 23 dicembre 2000, n. 30 e successive modifiche ed integrazioni  è determinata ai sensi delle
disposizioni del Regolamento adottato con D.M. 4 aprile 2000, n. 119 del Ministro dell’Interno e successive
modifiche ed integrazioni e delle tabelle allegate, di cui all’articolo 82, comma 8, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, ... Al Presidente del Consiglio comunale è
attribuita un’indennità pari a quella dell’assessore dei comuni della stessa classe demografica”;

Visto l’articolo 82 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia
di indennità di funzione degli amministratori locali;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno 04 aprile 2000, n. 119 “Regolamento recante norme per la
determinazione della misura delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, a
norma dell’articolo 23 della Legge 3 agosto 1999, n. 265”;

Dato atto che il comune di Sclafani Bagni ha una popolazione di n. 387 abitanti,  risultante dall’ultimo
censimento  ufficiale  e  che pertanto,  ai  fini  della  determinazione  dell’indennità  di  funzione del  Sindaco
rientra nella fascia demografica “Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti”;

Considerato che ai sensi dell’articolo 4, commi 1 e 6, del Decreto del Ministro dell’Interno 04 aprile 2000,
n.  119: “1. Al vicesindaco di comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti  è corrisposta un’indennità
mensile di funzione pari al  15% di quella prevista per il  sindaco” e “6. Agli  assessori di comuni con
popolazione fino a 1.000 abitanti  è corrisposta un'indennità mensile di funzione pari al 10% di quella
prevista per il sindaco”;



Considerato, inoltre, che secondo le indicazioni dell’articolo 2, comma 1, penultimo periodo, della L.R.
n. 11 del 2015 è esteso a tutti i Comuni quanto prescritto dal comma 3, dell’articolo 5, del citato decreto
ministeriale  e  quindi  “al  Presidente  del  Consiglio  comunale  è  attribuita  un’indennità  pari  a  quella
dell’Assessore dei Comuni della stessa classe demografica”;

Vista la circolare n. 2 del 01/02/2018 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica secondo la quale, in armonia con  il parere protocollo n. 10601/12/11/2016 del 12 maggio 2016
dell’Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana, agli importi delle indennità di
funzione e dei gettoni di presenza degli amministratori locali indicati dal D.M. n. 119/2000:
 non  sono  più  applicabili  gli  incrementi  ISTAT  di  cui  al  D.A.  n.  463  del  29  febbraio  2008

dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali;
 sono applicabili le maggiorazioni previste dall’articolo 2 del citato D.M. n. 119/2000;
 continua ad essere applicata la riduzione del 10% prevista dall’articolo 1, comma 54, della Legge 23

dicembre 2005, n. 266 (orientamento conforme a quello espresso dalle Sezioni Riunite della Corte dei
Conti con deliberazione n. 1 del 12 gennaio 2012);

Dato atto che dai dati dell’ultimo conto del bilancio approvato (2021) risulta che:
 il totale delle entrate proprie (titoli I e III) è pari al 3 6 , 6 3 % del totale delle entrate e che,

pertanto, ricorre il presupposto di cui all’articolo 2, comma 1, lettera b) del citato D.M. n. 119/2000 per
il riconoscimento della maggiorazione del 3% degli importi delle indennità;

 la spesa corrente pro-capite pari ad € 2 . 7 2 0 , 1 3  è superiore alla media regionale per fascia
demografica e che, pertanto, ricorre il presupposto di cui all’articolo 2, comma 1, lettera c) del D.M
n. 119/2000 per il riconoscimento della maggiorazione del 2% degli importi delle indennità;

Visto il comma 583, lett. i) dell’articolo 1 della Legge n. 234 del 2021 il quale dispone che l’indennità di
funzione dei Sindaci dei Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, a decorrere dal 2024, è pari al 16%
del trattamento economico complessivo del Presidente della Regione;

Visto il comma 584 dell’articolo 1 della Legge n. 234 del 2021 il quale dispone che l’indennità in questione
è adeguata al 45% nell’anno 2022, al 68% nell’anno 2023 e al 100% dall’anno 2024, e che a decorrere
dall’anno 2022 la predetta indennità può essere corrisposta nella misura integrale di cui al comma 583 nel
rispetto pluriennale dell’equilibrio di bilancio;

Visto il comma 585 dell’articolo 1 della Legge n. 234 del 2021, il quale dispone che, conseguentemente, le
indennità di funzione da corrispondere ai Vicesindaci, agli Assessori, ed ai Presidenti dei Consigli comunali
sono adeguate alle indennità di funzione dei corrispondenti Sindaci, come incrementate per effetto di quanto
previsto dai commi 583 e 584, con l’applicazione delle percentuali previste per le medesime finalità dal
regolamento di cui al Decreto del Ministro degli Interni 4 aprile 2000, n. 119;

Visto l’articolo 13, comma 51, della Legge regionale 25 maggio 2022, n. 13 che recita:  recita: “Gli enti
locali della Regione, a decorrere dalla data di entrata in vigore della presente Legge, possono applicare,
con oneri a loro carico, i commi 583, 584 e 585 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234”;

Vista  la circolare n. 28 del 17 giugno 2022 dell’Assessorato Regionale delle  Autonomie Locali  e della
Funzione Pubblica;

Dato  atto  che  risulta  rispettato  l’equilibrio  pluriennale  dell’ultimo  bilancio  di  previsione  finanziario
approvato;

Ritenuto, per quanto esposto in premessa, di determinare, l’indennità mensile di funzione del Sindaco, del
Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale, ai sensi del  comma 584
dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 e dell’articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio
2022, n. 13;



Precisato che l’articolo 1, commi da 583 a 587 della Legge n. 234 del 2021, pur non incidendo direttamente
nell’importo  dei  gettoni  di  presenza  spettanti  ai  Consiglieri  comunali,  ridetermina  comunque  il  tetto
massimo previsto  dall’articolo  19,  comma 4,  della  L.R.  23 dicembre  2000,  n.  30,  nel  testo  modificato
dall’articolo 5 della L.R. 16 dicembre 2008, n. 22;

Dato  atto  che,  i  commi  583,  584  e  585  dell’articolo  1  della  Legge  n.  234  del  2021  non  incidono
direttamente  nell’importo  del  gettone  di  presenza spettante  ai  Consiglieri  comunali,  che,  pertanto,  è
confermato  in  €  16,11  (€ 17,04 tab. A del  D.M. n. 119/2000 + €  0,51 maggiorazione 3% + € 0,34
maggiorazione 2% - € 1,79 riduzione 10%);

Richiamato l'articolo 19, comma 2, della L.R. n. 30 del 2000 che prevede che l'indennità è dimezzata per i
lavoratori  dipendenti  che  non  hanno  richiesto  l'aspettativa  e  che,  pertanto,  a  coloro  che  non  possono
avvalersi di tale facoltà, in quanto lavoratori autonomi, disoccupati, studenti e pensionati, spetta l'indennità
nella misura intera;

Ritenuto  di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Settore  Amministrativo-Finanziario  per  la  concreta
determinazione  delle  misure  delle  indennità  di  funzione  spettante  al  Sindaco,  al  Vicesindaco,  agli
Assessori comunali e al Presidente del Consiglio comunale in carica, in relazione alle rispettive situazioni
lavorative e per ogni atto consequenziale;

PROPONE

di  determinare,  per  quanto  esposto  in  premessa,  l’indennità  mensile  di  funzione  del  Sindaco,  del
Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale, ai sensi del  comma 584
dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 e dell’articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio
2022, n. 13;

di dare atto che, i commi 583, 584 e 585 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 non incidono
direttamente  nell’importo  del  gettone  di  presenza spettante  ai  Consiglieri  comunali,  che,  pertanto,  è
confermato  in  €  16,11  (€ 17,04 tab. A del  D.M. n. 119/2000 + €  0,51 maggiorazione 3% + € 0,34
maggiorazione 2% - € 1,79 riduzione 10%);

di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario per la concreta determinazione
delle misure delle indennità di funzione spettante al Sindaco, al Vicesindaco, agli Assessori comunali e al
Presidente del Consiglio comunale in carica, in relazione alle rispettive situazioni lavorative e per ogni atto
consequenziale;

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della L.R.
n. 44/1991, al fine di regolarizzare la posizione degli amministratori locali.

Sclafani Bagni, 20 marzo 2023

Il responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 
Il responsabile del settore

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità contabile: favorevole 
Il responsabile del settore

f.to Orazio Giuseppe Granata



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to Giuseppe Solazzo

Gli Assessori:

f.to Lucia Maria Fatima Capuano

f.to

f.to 

f.to Rosolino Calato

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____.

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____.
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 
l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ___/___/_____

Il Segretario comunale
(__________________)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 24/03/2023:

X perché dichiarata immediatamente esecutiva.

□ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Sclafani Bagni, 24/03/2023
Il Segretario comunale

f.to Mario Chimento


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 29 DEL 24/03/2023
	COMPONENTI
	Presenti
	Assenti
	Sindaco
	X
	X
	X

	Assessore
	TOTALE


	Il Responsabile del settore amministrativo-finanziario
	f.to Orazio Giuseppe Granata
	Il Responsabile del settore amministrativo-finanziario
	f.to Orazio Giuseppe Granata
	Letto, approvato e sottoscritto.

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

	Comune di Sclafani Bagni
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 30 DEL 24/03/2023
	Oggetto: adeguamento dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale – Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13.
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	DICHIARA

	Comune di Sclafani Bagni
	PROPONE
	f.to Orazio Giuseppe Granata
	Letto, approvato e sottoscritto.

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ


